
令和 5年 4月吉日 

地域医療連携医療機関 各位 

 

橋 本 市 民 病 院  

病院長 駿田 直俊  

 

橋本市民病院地域がん診療病診連携講演会のご案内 

 

 

拝啓 春風が心地いい頃となりましたが先生方におかれましては、ますますご健勝のこ

ととお慶び申し上げます。 

 

さて、橋本市民病院は国指定の地域がん診療連携拠点病院として活動しておりますが、コ

ロナ禍の感染対策などの問題から、地域での研修会活動は行えておりませんでした。 

今年度より、地域での感染状況をみながらではありますが、研修会等を再開していくこと

といたしました。 

 

まず、今年度の第 1 回として、肺癌をテーマに呼吸器内科より肺癌診療の最近の話題に

ついて講演会を開催させていただきます。肺がん診療については、4 月より呼吸器外科の

常勤医を迎え、手術治療についても再開し、伊都橋本地域での肺がん診療を、診断から治

療そして緩和ケアまで地域医療機関と連携のもとでの地域完結医療を目指しております。

今回の講演会を通じて先生方と意見交換ができればと考えています。 

 

また、この研修会は伊都医師会および中外製薬との共催で実現しております。 

なるべく多くの先生方にご参加いただけるよう Web でのご聴講も可能なハイブリッドと

いたしましたが、先生方には可能であれば現地へご参加いただき、対面にて情報交換でき

ればと思います。ご参加心よりお待ち申し上げております。 

敬具 

 

記 

 

会名称 ：橋本市民病院地域がん診療病診連携講演会 

     （共催：橋本市民病院/伊都医師会/中外製薬株式会社） 

日時  ：2023年 6月 1 日（木）20：00-21：00 

場所  ：橋本市民病院 ２階講堂（橋本市小峰台 2丁目８番地の１） 

     ハイブリッド形式（Web配信有り） 

講演  ：「橋本医療圏での肺癌診療」  

   座長 奥野 孝 先生（医療法人橋本孝佑会 奥野クリニック 院長）  

演者 田中 将規（橋本市民病院 呼吸器内科） 

以上 

 

 担当：橋本市民病院 事務局診療情報課 井上 

                  TEL：0736-37-1200 FAX：0736-37-1880 

                  Mail：joho2@hashimoto-hsp.jp 



日 時： 令和5年6月1日(木) 20:00-21:00
形 式： ハイブリット形式

（会場参加もしくはWeb参加）

場 所： 橋本市民病院 2階 「講堂」
和歌山県橋本市小峰台2丁目8-1 0736-37-1200

共催： 橋本市民病院 / 伊都医師会 / 中外製薬株式会社

日本医師会生涯教育単位 1単位 (カリキュラムコード12:地域医療) が付与されます。

会場にご参加頂いた方に軽食をご用意致しております。

橋本市民病院 地域がん診療病診連携講演会

演者： 橋本市民病院 呼吸器内科 田中 将規 先生

『 橋本医療圏での肺癌診療 』

開会の辞： 橋本市民病院 病院長 駿田 直俊 先生

座長： 医療法人 橋本孝佑会 奥野クリニック
院長 奥野 孝 先生

PROGRAM

特別講演



下記URLまたは右記二次元コードより事前登録をお願いいたします。
事前登録完了後、ご登録いただきましたメールアドレス宛に、
ZOOM専用 URL が記載されたメールが配信されます。
https://forms.office.com/r/HdvKqRijEZ

① Webによるお申し込み

橋本市民病院 地域がん診療病診連携講演会
【 参加お申し込み方法 】

② FAXによるお申し込み

送 付 先 ： 中外製薬株式会社 和歌山オフィス
担 当 者 ： 伊藤 宛

FAX番号： 073-424-1297

ご施設名：

御名前：

□ 会場参加
□ Web参加
□ 参加希望だが参加形式未定

下記にご施設名・御名前・参加方法をご記入の上、FAXを送付ください。

メールアドレス：

＊Web参加の方は、視聴URLとパスコードを送付致しますので、
メールアドレスをご記入ください。

お問い合わせ先：
橋本市民病院 診療情報課 (0736-37-1200)

https://forms.office.com/r/HdvKqRijEZ


 

 

 

【会場】 

橋本市民病院 2 階講堂 

（橋本市小峰台 2 丁目 8 番地の１） 

 

 

※お車でお越しの際は、上記の一般車両出入口から入っていただき、一般駐車場に駐

車下さい（駐車券は受付で無料処理させていただきます）。 

※バイク又は自転車等でお越しの場合は、救急・時間外出入口横の駐輪場に駐輪下さ

い。 

※入口から会場の 2階講堂までは、スタッフがご案内いたします。 

こちらの救急・時間外出

入口からお入り下さい。 


